
*MES9220000821306*

MES 9 22 0000821306
20/07/2022

ზოგადი განათლების საშუალო საფეხურის X კლასის „ისტორიისა“ და „საქართველოს
 სასკოლო სახელმძღვანელოების მაკეტებისათვის გრიფის მინიჭების შესახებისტორიის“

 
 „საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების სამინისტროს დებულების დამტკიცების
შესახებ“ საქართველოს მთავრობის 2021 წლის 19 მარტის №118 დადგენილების პირველი
მუხლით დამტკიცებული „საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების სამინისტროს
დებულების“ მე-2 მუხლის მე-2 პუნქტის „ჰ “ ქვეპუნქტის, მე-3 მუხლის მე-2 პუნქტის „ა“ და9

„ლ“ ქვეპუნქტების, ,,ზოგადსაგანმანათლებლო დაწესებულების სახელმძღვანელოს/სერიის
გრიფირების წესის დამტკიცების შესახებ" საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების
მინისტრის 2017 წლის 16 თებერვლის 28/ნ ბრძანების პირველი მუხლით დამტკიცებული
,,ზოგადსაგანმანათლებლო დაწესებულების სახელმძღვანელოს/სერიის გრიფირების წესის"
მე-11 მუხლის მე-2 პუნქტის, ,,საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის
პირველი მოადგილისათვის - თამარ მახარაშვილისათვის უფლებამოსილების მინიჭების
შესახებ" საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2022 წლის 19 ივლისის
N819923 ბრძანების, „სამართლებრივი აქტების პროექტების შემუშავების მიზნით
ინიციატივების/პროექტების წარმოდგენის წესი და ვადების დამტკიცების შესახებ"
საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2021 წლის 23 მარტის N272506
ბრძანების საფუძველზე და ,,ფიზიკურ ან იურიდიულ პირთა/პირებთა
(რომელიც/რომლებიც საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების სამინისტროს
წარუდგენს/წარუდგენენ გრიფირების განაცხადს კონკრეტული სახელმძღვანელოს/სერიის
მაკეტისთვის გრიფის მინიჭების თხოვნით) საჩივრების მიღებისა და განხილვის მიზნით
დროებითი კომისიის შექმნის შესახებ" საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების
მინისტრის 2022 წლის 16 მაისის N492248 ბრძანების პირველი პუნქტით შექმნილი
დროებითი კომისიის გადაწყვეტილებებისა და საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების
მინისტრის პირველი მოადგილის 2022 წლის 19 ივლისის N818835 მოხსენებითი ბარათის
გათვალისწინებით
 

ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ:
 
1. მიენიჭოს გრიფი ამ ბრძანების დანართით განსაზღვრულ სახელმძღვანელოების მაკეტებს. 



2. დაევალოს საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების სამინისტროს სტრატეგიული
კომუნიკაციის დეპარტამენტს ამ ბრძანების, კანონმდებლობით დადგენილი წესის
შესაბამისად, გამოქვეყნება საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების სამინისტროს
ოფიციალურ ვებგვერდზე.
3. ბრძანება ძალაშია ხელმოწერისთანავე.
4. ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს მისი გამოცემიდან ერთი თვის ვადაში თბილისის
საქალაქო სასამართლოში (მის.: ქ. თბილისი, დავით აღმაშენებლის ხეივანი N64).
 

საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების
სამინისტრო
მინისტრის პირველი მოადგილე
მახარაშვილი თამარ



საგნობრივი ჯგუფი საგანი საგნის სტატუსი კლასი განმცხადებელი ID სახელმძღვანელოს დასახელება ავტორი/ავტორები
კომპლექტის 

შემადგენლობა

სახელმძღვანელოს 

ენა
სექტორი სხვა არსებითი მახასიათებელი

შპს " სულაკაურის გამომცემლობა" 

(ს/ნ402121468 )
1713 ისტორია 10

გიორგი უგულავა, ნიკოლოზ გურგენიძე, 

ირაკლი ფერაძე, პაპუნა კაციტაძე
__

შპს „დიოგენე“ (ს/ნ 402131769) 1719 ისტორის X
ნატო ახმეტელი, ბესიკ ლორთქიფანიძე, 

ნიკოლოზ მურღულია, მაია ღამბაშიძე, 

აკაკი სადუნიშვილი

__

შპს „ლოგოს პრესი“ (ს/ნ 204957298) 1711 ისტორია 10

რუსუდან ლაბაძე, ირაკლი ვეშაგურიძე, 

ლაშა ხართიშვილი, ნინო ოთხვანი, მანანა 

ქურთუბაძე, ლაშა კერესელიძე, თეიმურაზ 

შალამბერიძე, თამარ შალვაშვილი

__

შპს „დიოგენე“ (ს/ნ 402131769) 1721 საქართველოს ისტორია X
ნატო ახმეტელი, ბესიკ ლორთქიფანიძე, 

ნიკოლოზ მურღულია, მაია ღამბაშიძე, 

აკაკი სადუნიშვილი

__

შპს " სულაკაურის გამომცემლობა" 

(ს/ნ402121468 )
1714 საქართველოს ისტორია 10

გიორგი უგულავა, ნიკოლოზ გურგენიძე, 

ირაკლი ფერაძე, პაპუნა კაციტაძე
__

შპს „ლოგოს პრესი“ (ს/ნ 204957298) 1712 საქართველოს ისტორია 10

ირინა ღამბაშიძე, ვახტანგ შატბერაშვილი, 

გელა გამყრელიძე, გიორგი ანჩაბაძე, მზია 

სურგულაძე, ნინო ოთხვანი, ლაშა 

ხართიშვილი, მანანა ქურთუბაძე, ლაშა 

კერესელიძე, თეიმურაზ შალამბერიძე, 

თამარ შალვაშვილი

__

დანართი

საქართველოს 

ისტორია
სავალდებულო

მოსწავლის წიგნი; 

მოსწავლის რვეული (მათ 

შორის თემატური 

კონტურული რუკები);                         

მასწავლებლის წიგნი

X კლ,

I 

სემესტრი

სავალდებულო

მოსწავლის წიგნი; 

მოსწავლის რვეული (მათ 

შორის თემატური 

კონტურული რუკები);                         

მასწავლებლის წიგნი

ქართული
X კლ,

I 

სემესტრი

ისტორია

საზოგადოებრივი 

მეცნიერებები

ქართული

ქართულენოვანი

ქართულენოვანი


